
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Гимназия №1» г. Сыктывкара  

(МАОУ «Гимназия №1») 

«1 №-а гимназия» Сыктывкарса муниципальнöй  асшöрлуна велöдан учреждение 

 

 

П Р И К А З 
 

 

от "30" апреля 2021г.                                                       № 298- ОД 

 

Об утверждении Порядка ознакомления участников государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования с результатами государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования  

в МАОУ «Гимназия №1» в 2021 году 

 

 

 

 

Во исполнение приказа Управления образования АМО ГО «Сыктывкар» от 14.03.2019г. 

№197 «Об утверждении Порядка ознакомления участников государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования с результатами государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, участников 

единого государственного экзамена с результатами единого государственного экзамена на 

территории МО ГО «Сыктывкар», в соответствии с нормативно-правовыми документами 

государственной итоговой аттестации на 2020/2021 учебный год и в целях обеспечения 

своевременного доведения результатов государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования до учащихся 11-х классов приказываю: 

 

1. Утвердить Порядок ознакомления участников государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования с результатами 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования в МАОУ «Гимназия №1» (приложение №1). 

2. Утвердить Памятку о Порядке ознакомления участников государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования с 

результатами государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в МАОУ «Гимназия №1» (приложение №2). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УР 

Соловьеву А.Х. 

 

 

 

 

 

 

Директор гимназии                                                            Попова С.Н. 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:                           Соловьева А.Х. 



Приложение №1 к приказу №298-ОД  

от 30 апреля 2021 года 

 

 

Порядок ознакомления участников государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования с результатами 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования в МАОУ «Гимназия №1»  

 

Ознакомление участников государственной итоговой аттестации (выпускников текущего 

учебного года) с результатами государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования осуществляется следующими способами: 

1) через официальный информационный портал единого государственного экзамена, 

размещенный в сети Интернет по адресу: (http://ege.edu.ru/ru/); 

2) через официальный сайт ГАУ РК РИЦОКО, размещенный в сети Интернет по адресу: 

(http://ricoko.ru/);  

3) через Портал государственных услуг по утвержденной учетной записи; 

4) при личном обращении участника ГИА в МАОУ «Гимназия №1» в течение одного 

рабочего дня со дня получения результатов ГИА по соответствующему учебному предмету.                                                                                                                    

В целях обеспечения своевременного информирования о результатах государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования участников 

ГИА, обратившихся в МАОУ «Гимназия №1» лично: 

- в день получения протоколов о результатах ГИА через Государственную 

информационную систему «Электронное образование» (далее – ГИС ЭО) заместитель директора 

по УР, ответственный за формирование и ведение РИС ГИА-11 на уровне гимназии, информирует 

классных руководителей 11-х классов о получении результатов ГИА и обеспечивает их копиями 

протоколов о результатах государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования; 

 - классные руководители 11-х классов информируют участников ГИА о получении МАОУ 

«Гимназия №1» результатов ГИА, а также знакомят участников ГИА, обратившихся лично в день 

получения протоколов о результатах ГИА по соответствующему предмету, с результатами 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования под подпись в копии протокола о результатах ГИА.  

 

                                                

 

 



Приложение №2 к приказу №298-ОД  

от 30 апреля 2021 года 

 

 

ПАМЯТКА  

о Порядке ознакомления участников государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования с результатами 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования в МАОУ «Гимназия №1»  

 

Ознакомление участников государственной итоговой аттестации (выпускников текущего 

учебного года) с результатами государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования осуществляется следующими способами: 

1) через официальный информационный портал единого государственного экзамена, 

размещенный в сети Интернет по адресу: (http://ege.edu.ru/ru/); 

2) через официальный сайт ГАУ РК РИЦОКО, размещенный в сети Интернет по адресу: 

(http://ricoko.ru/);  

3) через Портал государственных услуг по утвержденной учетной записи; 

4) при личном обращении участника ГИА в МАОУ «Гимназия №1» в течение одного 

рабочего дня со дня получения результатов ГИА по соответствующему учебному предмету.                                                                                                                    

В последнем случае участник ГИА, получив информацию от классного руководителя о 

поступлении результатов ГИА в МАОУ «Гимназия №1», в течение одного рабочего дня со дня 

получения результатов ГИА, обращается в МАОУ «Гимназия №1» к своему классному 

руководителю, а в его отсутствие к заместителю директора по УР, отвечающему за ГИА, который 

знакомит участника ГИА с результатами государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего по соответствующему предмету под подпись в 

копии протокола о результатах ГИА. 

 

 


